
 
 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.1688_2020 DEL 10-06-2020 
 

Det. I AREA 884-2020 del 04-06-2020 

 

 
I AREA - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI AI 

CITTADINI 

 
 
Dirigente: Dott. DOMENICO MASTRANGELO 
 
Responsabile del Procedimento:  GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 
Estensore della Determina:  Giulia Fronzini  
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE. CENTRI POLIVALENTI PER MINORI. 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI PER MINORI PRESSO 
CRISALIDE SRLS IN PUTIGNANO - LIQUIDAZIONE FATTURA APRILE 2020 
 

 

mailto:R.C.G.@73@_@42@


 

PREAMBOLO: “Argomentazioni specifiche dell’atto” 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2020 Prot. n. 6570 del 30/01/2020, con il quale sono state attribuite le 

funzioni di Dirigente I Area Affari Generali ed Istituzionali - Servizi ai Cittadini; 

Vista la Deliberazione del C.I. n. 32/13 di conferimento incarico Coordinatore l’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Territoriale di Putignano alla Dr.ssa G. Lacitignola nonché la det. dir. 1ª Area n. 190/2020;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, inerente al differimento del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 

(GU Serie Generale n. 295 del 17-12-2019); 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 1 del 7.01.2020, avente per oggetto: “Autorizzazione alla gestione 

amministrativa ai responsabili di servizio in attesa dell’approvazione dei documenti di programmazione 2020 

- 2022”; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 234 del 31.12.2019, avente per oggetto: "Nuovo assetto organizzativo 

della macrostruttura del comune di Putignano. Approvazione”; 

Vista la proposta di determinazione n. 839 del 25.05.2020, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

Dato Atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi 

lo adotta, come da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Vista la Det. Dir. 1ª Area n. 524/20 di impegno di spesa per il periodo 01.03.2020 - 30.04.2020 del 

contributo a sostegno dei nuclei familiari per i minori (generalizzati agli atti dell’Ufficio a tutela dei dati 

personali - D.to Lgs 196/2003) residenti nei Comuni dell’Ambito, già ammessi e frequentanti i Servizi 

educativi per il tempo libero o di Ludoteca o di Centro socio educativo diurno o di Comunità educativa o di 

Centri Aperti Polivalente per minori ubicati nei Comuni dell’Ambito;  

Atteso che 

 - questo Ente con riferimento alle disposizioni di cui ai DPCM inerenti le misure per la prevenzione, per il 

contrasto e il contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19” con note prot. n. 14300 e 14333 

del 5 e 6.3.2020 e n.19564 del 9.4.2020 inviate a tutte le strutture/servizi contrattualizzati, dava disposizioni 

rispetto alle azioni da porre in essere a tutela della salute e all’organizzazione delle attività del personale  per 

la elaborazione di una programmazione generale ed individualizzata del servizio in favore dei minori/utenti 

in carico, fornendo altresì indicazioni e strumenti rispetto alla verifica del servizio fornito nel periodo di 

sospensione delle attività  dei centri  diurni e polivalenti  socio sanitari, sanitari e socio assistenziali  per 

anziani, disabili e minori psichiatrici. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990) 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 

provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione n. 839 del 25.05.2020 al Dirigente dell’Area 1^. 

ATTESTA 

al riguardo, la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 

della vigente normativa regionale e nazionale e della vigente normativa statutaria e regolamentare del 

Comune di Putignano. 

                                                                                                                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                               Dr.ssa Giulia Lacitignola 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/17/292/sg/pdf


- il Centro per minori gestito da  CRISALIDE SRLS - Putignano proponeva in accordo con questo Ente un 

servizio di sostegno educativo e didattico a distanza a favore dei minori affidati;  

Preso atto di tutta la documentazione pervenuta (relazione dettagliata sul servizio, adesione sottoscritta dai 

genitori, ecc..) rispetto alla realizzazione del servizio nel mese di aprile 2020;  

Visto il Decreto Legge del 17.3.2020 n.18 “Cura Italia” e nello specifico l’art.48; 

Preso atto che è pervenuta la fattura n. 19_20 del 13.05.2020 (Prot. n. 24435 del 13.05.2020) - periodo 

aprile 2020 - Iva esente, emessa da CRISALIDE SRLS - Putignano – P.Iva 07384380726 ed elenco 

presenze assistiti sottoscritto dal Responsabile del S.S. Comune di Putignano;  

Riscontrata la regolarità della documentazione, della prestazione, nonché la regolarità contributiva (Durc 

che si allega);  

Visto l’art 184 del D. Lgs 18.08.2000 n.267; 

Vista la L. n.190 del 06/11/2012, afferente al contrasto alla corruzione e all’illegalità nella pubblica 

amministrazione, nonché   l’allegata dichiarazione; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione, 

Visto il vigente Statuto comunale;  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto premesso ed evidenziato che qui si intende integralmente riportato: 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

 

di approvare integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento 

nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

di liquidare e pagare la somma di € 400,00 (periodo aprile 2020) direttamente a CRISALIDE SRLS - Via 

Richard Wagner n. 21 – 70017 Putignano – P.Iva 07384380726, quale contributo a sostegno dei nuclei 

familiari per i minori di cui all’allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente atto, di cui alla 

seguente fattura emessa per il mese di aprile 2020 - Prot. n. 24435 del 13/05/2020: 

  

Importo € Fattura  Iva € Capitolo Impegno Codice bilancio 

400,00 n. 19_20 Esente 11594 n. 766/20 12.05-1.04.03.99.999 

 

autorizzando il Servizio finanziario all’emissione del mandato di pagamento con bonifico sul conto dedicato, 

in atti; 

di dare atto che la presente liquidazione è esigibile il 15/06/2020; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 

Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 

come da allegato; 

ATTESTA 

• la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 

D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• che il trattamento dei dati di cui al presente provvedimento è conforme al Regolamento UE 2016/679 

del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione dei dati” e al D. Lgs. 196/2003, come modificato ed 

integrato dal D. Lgs n. 101/2018; 

• che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sarà 

pubblicato all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.  

 

    UdP 

  

  Il Coordinatore l’Ufficio di Piano                                                          Il Dirigente 1ª Area   

       Dr.ssa Giulia Lacitignola                                                                  Dr. Domenico Mastrangelo 



                            Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del 
D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 

         L’Istruttore Direttivo Contabile 

                Dr.ssa Giulia Fronzini  

 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto Dott. DOMENICO MASTRANGELO,  Dirigente I AREA del  Comune di 
Putignano, in relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 
884 del 04-06-2020, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE. CENTRI POLIVALENTI PER MINORI. 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI PER MINORI PRESSO CRISALIDE SRLS IN PUTIGNANO - 
LIQUIDAZIONE FATTURA APRILE 2020 

 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 04-06-2020 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
Dott. DOMENICO MASTRANGELO 

 
                                                               Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                                                                                                                        D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 



 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
La spesa complessiva di €       400,00 (CIG. ) di cui alla presente determinazione del 
Responsabile di Area graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno 

N.  

Data 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 

Capitolo/Art Importo Sub. Impegno 

N. 

Data Sub. 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 
Capitolo/Art Importo Liquidazione N. Data Liquidazione Codice di Bilancio 

     11594/         400,00  2147 06-04-2020 1100405 

(ist. cont.: Silvano Donato Guglielmi) 

 
Putignano, lì 09-06-20 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa PERILLI ANGELA 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  
 


